

ACUERDO N° 25

RECOLETA, 31 ENERO DE 2024

El Concejo Municipal de Recoleta en Sesión Extraordinaria de hoy, teniendo presente el memorándum N°19 de fecha 24 de enero de 2024 del Jefe de la Unidad de Aseguramiento de la Calidad del Departamento de Educación, don Arnoldo Macker Aburto y el análisis correspondiente acordó:

“APROBAR LA MODIFICACIÓN N°1 DEL PRESUPUESTO DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN MUNICIPAL PARA EL AÑO 2024 EN LOS SIGUIENTES TÉRMINOS”:

PRESUPUESTO DE INGRESOS								
Subt	Item	Asig		Denominación	PPTO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	NVO PPTO VIGENTE
				Deudores Presupuestarios	26.338.751	2.334.389	1.907.449	26.765.691
05	03			C x C Transferencias Corrientes De Otras Entidades Publicas De la Subsecretaria de Educacion	26.473.191 26.473.191 21.307.419	1.784.389 1.784.389 1.784.389	0 0 0	23.091.808 23.091.808 23.091.808
		001	001	Subvencion Escolar	15.671.077	980.000		16.651.077
				Subvencion Fiscal Mensual	15.671.077	980.000		16.651.077
		002		Subvencion Escolar	2.458.872	804.389		3.263.261
		005		Subvencion Escolar-para Educacion Especial	2.458.872	804.389		3.263.261
		009		De la Direccion Educacion Publica	0	550.000		550.000
		001		Fondo de Apoyo de la Educacion Publica	0	550.000		550.000
15				Saldo Inicial de Caja	-1.857.812		1.907.449	-3.765.261
Subtotales						2.334.389	1.907.449	
VARIACION PPTO DE INGRESOS							426.940	

PRESUPUESTOS DE GASTOS								
Subt	Item			Denominación	PPTO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	
				Acreeedores Presupuestarios	26.338.751	471.940	45.000	26.765.691
22				C x P Bienes y Servicios de Consumo	1.577.981	0	45.000	1.577.981
	08	008		Servicios Generales	121.525		30.000	91.525
		999		Salas Cunas y/o Jardines Infantiles	53.107		20.000	33.107
				Otros	45.000		10.000	35.000
	12			Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	41.875		15.000	26.875
		002		Gastos Menores	23.073		15.000	8.073
26				Otros Gastos Corrientes	424.420	40.000	0	464.420
	02			Compensacion por daños a terceros y/o Prop.	4.259	40.000	0	44.259
34				Servicio de la Deuda	100.000	431.940	0	531.940
	07			Deuda Flotante	100.000	431.940	0	531.940
Subtotales						471.940	45.000	
VARIACION PPTO DE GASTOS							426.940	

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los siguientes miembros del Concejo Municipal:

➤ **Concejales:**

- Don Fares Jadue Leiva
- Doña Karen Garrido Ganga
- Don Cristian Weibel Avendaño



Continuación Acuerdo N°25 de
31.01.2024

- Doña Joceline Parra Delgadillo
- Don Felipe Cruz Huanchicay
- Don José Salas San Juan

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya lugar. Transcrito a Control, Educación, Secretaría Municipal.

KMM/gnp

IDDOC SGDFD: 34314

El presente documento ha sido suscrito por medio de Firma Electrónica Avanzada.

Secretario(a) Municipal(S)

Validar en <https://www.sistemasrecoleta.cl/validarDocDigital.php>

Código: **d399a0bdbe4af3b**

